- 1 -

华环审[2021]29 号

关于五华县根基矿业有限公司河东镇深肚

石场年开采 50.00 万 m3建筑用花岗岩扩建

项目环境影响报告表的批复意见

五华县根基矿业有限公司河东镇深肚石场：

你公司报批的《五华县根基矿业有限公司河东镇深肚石场

年开采50.00万m
3
建筑用花岗岩扩建项目环境影响报告表》（以

下简称《报告表》）等有关资料收悉。经研究，批复如下：

一、五华县根基矿业有限公司河东镇深肚石场项目位于

五华县河东镇大嵩村深肚窝（N23.906944，E115.861389），

开采方式为露天开采，自上而下分台阶开采。项目原为五华

县河东镇深肚惠顺石场，惠顺石场于 2010 年完善了相关环

保手续。2015 年 08 月 11 日依建设单位的申请，五华县国土

资源局出具了关于五华县河东镇深肚惠顺石场的《采矿权转

让批复》（华国土资矿转字[2015]1 号），同意将五华县河东

镇深肚惠顺石场采矿权转让给五华县根基矿业有限公司，并

- 2 -

改名为五华县根基矿业有限公司河东镇深肚石场。2018 年，

河东镇深肚石场扩大原有矿区面积，新增相关设备扩建成年

产 15 万 m
3
建筑用花岗岩项目，并完善了相关扩建项目的环

评手续。现五华县根基矿业有限公司河东镇深肚石场根据矿

山储量情况及市场的需求，在石场项目现有采矿权范围内进

行扩大生产规模，项目为露天开采，建成后矿山年产 50 万 m
3

建筑花岗岩，按规格破碎后年产规格碎石约 66.37 万 m3/年，

副产品石粉约 24.15 万 m
3
/年。项目总投资约 1200 万元，其中

环保投资100 万元。

二、2021 年 3 月 31 日，经局行政会审，认为环境影响

《报告表》关于项目建设可能造成环境影响的分析和评价，

以及提出预防和减轻不良环境影响的对策措施可信。你公司

必须按照《报告表》内容组织实施。

三、项目建设应严格执行配套建设的环境保护设施与

主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环保“三同

时”制度。你公司应按《国务院关于修改<建设项目环境保

护管理条例>的决定》（国令第 682 号）要求，做好环境保护

设施验收工作,持证排污。

梅州市生态环境局

2021 年 3 月 31 日

抄送：分局执法股、梅州晨风节能环保科技有限公司